ACTIVIDADES  CULTURALES  CORRESPONDIENTES  A  LA  PROGRAMACIÓN DEL 
MES DE DICIEMBRE.

El Área de Cultura, organiza diferentes actividades  programadas para el mes 
de DICIEMBRE correspondiente a la Programación cultural  a desarrollar  por  
esta Concejalía, la cual originará un gasto de 18.000.- (Dieciocho Mil €uros).

Es  por  lo  que  se  propone  el  Dictamen  de  esta  Comisión  Informativa  de  
Educación,  Cultura  y  Participación  Ciudadana  a  la  aprobación  del  gasto  y  
disposición de fondos de  la  cantidad  de   18.000.- (DIECIOCHO MIL €UROS)  
para realizar dichas actividades. 

Existe en el Vigente Presupuesto Retención de Crédito número 220040026926 
en  la Partida 06001.451.226.31 por un importe de  18.000.- (DIECIOCHO MIL  
€UROS).

La  Comisión,  con  los  votos  favorables  del  grupo  PP,  PSOE  e   INDAPA,  ha  
dictaminado favorablemente  la propuesta en todos sus términos.

2.- PROPUESTA DE LA SRA. CONCEJAL-DELEGADA DE EDUCACIÓN, CULTURA, 
PARTICIPACIÓN  CIUDADANA  Y  JUVENTUD,  RELATIVA  A  DISTINTAS

[...]

realización de la SEMANA DEL LIBRO, desarrollada durante la semana del 8 al  
12 de noviembre de 2004.

Es por lo que se propone a la Comisión Informativa de Educación, Cultura y  
Participación Ciudadana la concesión de subvención al IES TURANIANA, por un 
importe de 325.- (TRESCIENTOS VEINTICINCO €UROS).

La justificación de la subvención anterior, se efectuará en plazo no superior a 
tres  meses  contados  desde  la  finalización  de  la  actividad,  mediante  la 
aportación  de  las  facturas/documentos  originales  acreditativos  del  gasto 
realizado.

Existe en el Vigente Presupuesto Retención de Crédito número 220040026929 
en   la  Partida  06000.422.489.10  por  un  importe  de  325.-  (TRESCIENTOS 
VEINTICINCO €UROS).

La Comisión, con los votos favorables de los grupos PP, PSOE e INDAPA,  
ha dictaminado favorablemente la propuesta  en todos sus términos con  la 
siguiente Resolución:

1º.-  Conceder  al   IES  TURANIANA,  una  ayuda  económica  de  325.-  
(TRESCIENTOS VEINTICINCO €UROS),  para  sufragar  los  gastos generados  
pro la realización de la SEMANA DEL LIBRO, desarrollada durante la semana 
del 8 al 12 de noviembre de 2004, con cargo a la Partida especificada.
2º.-  La justificación de la ayuda económica anterior, se efectuará en plazo no

[...]

G-04015673, relativa a una ayuda económica para sufragar los 
gastos del “I ENCUENTRO NACIONAL DE CORALES”.

Es por lo que se propone a la Comisión Informativa de Educación, Cultura y  
Participación Ciudadana la concesión de subvención por importe de 3.501’58.-  
(TRES MIL QUINIENTOS Y UN €URO CON CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS DE 
€URO).

La justificación de la subvención anterior, se efectuará en plazo no superior a 
tres  meses  contados  desde  la  finalización  de  la  actividad,  mediante  la 
aportación  de  las  facturas/documentos  originales  acreditativos  del  gasto 
realizado.

Existe en el Vigente Presupuesto Retención de Crédito número 220040026928 
en   la  Partida  06001.451.489.10,  por  un  importe  de  3.501’58.-  (TRES  MIL 
QUINIENTOS Y UN €URO CON CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS DE €URO).

La Comisión, con los votos favorables de los grupos PP, PSOE e INDAPA, ha  
dictaminado  favorablemente  la  propuesta  en  todos  sus  términos  con  la 
siguiente Resolución:

1º.- Conceder a la A. CULTURAL VIRGEN DEL MAR, con CIF Nº: